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~—r'g CAMBORIU FunNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 19 de maio de 2022, a documentagdo a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 04* Parcela, no valor de RS 25.672,40 (Vinte e cinco mil, seiscentos e
setenta e dois reais e quarenta centavos) dando origem ao Processo niimero 11/2022, referente ao termo de
parceria abaixo descrito, que ap6s verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2022
ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO
ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3248-2598
ENDERECO: RUA 2.000, N° 893 CENTRO. CEP: 88330-476
CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2022 INICIO 01/01/2022
TERMINO 31/12/2022
E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com
RESPONSAVEL: GUSTAVO VIDAL CPF: XXXXXXXXX
GESTORA DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX
ANALISE CONCLUSIVA:
1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.
2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.
3. A concilia¢do entre débitos/créditos da conta bancaria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.
4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados ¢ devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.
5. Houve devolugdo de recurso a PMBC-FMDC no valor total de R$ 1.896,53, referente a diferenca das faturas de agua, luz,
telefone, papelaria, impressdes e material de limpeza.
6. A documentacdo comprobatoria da realizagdo das despesas esta apresentada e revestida das formalidades legais.
7. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.
8. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.
CONSIDERACOES FINAIS:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nac¢des, Balneario Camborid - SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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CONSIDERACOES FINAIS:
O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das forma}idades legais. Em fase de analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 19/05/2022.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberagdo
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nac¢des, Balneario Camborid - SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

: Gripe de Estudos de Apcio A Adogio angos da vida
10.254.466/0001-77 FONE: 3363:4580
ENLLRECO: Rua 2000, n" 1003 CEP: 58330-462
HoznesdaVida@holinail com
Gustavo Vidal P —
WiE ezl FVIDCA PARCELA: 4

OF PUBLICACED PRESTACAO DE CONTAS: www.grupoadocd davida.com br

' DATA DE PUBLICACAO: 15 de Mzio de 2022

|OFIETO DO CONVENIO: 0 presente termo tem come objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugo do projeto Passos de Anjos I, IV, V
e 4z da enlidade grups de estudo de apoio 2 adagdo Anjos das Vida, destinados a adequagio 2os principios da nova legisiagio

t Zoranca uma pratira de estudng, junic Lulzales, em UM procesio Psicosso ial de ensine Bpl:fu.llzag:m que ofereca, 0s subsidios

SIIIS PR ERranTi A SELulanca pe=tTAl chioiea, jurk fira psicologica e 50 cial, e todo o processo de ad-_nlsn'_‘\‘ confurine ]:!!'CJJ-EE-J e P:'_""\G de trakalho

~ DOCUMENTO
cig HISTORICO RECERIMENTOS PACAMENTOS
Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianga e Adolescente Parc. 04 RS 25.672,40
Pago Honararios - Psicologo - Carlos Augusto Costa RS 2.625,72
Pago Honorario - Flavia Cristina de Oliveira RS 1.610,55
' 4 28/04/2022| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira RS 3.264,51
I 5 22,04/2022| Transf. |Pago Honorarios - Pedagoga - Suzete Cerutti Kumimer RS 2.013,18
Transf. |[Pzgo Honorarios - Carli Verona Carneiro RS 1.342,12
Transf. |Pago Honorario - Coordenador - Luciano Pedro Estevao - RS 3.044,51
Transf. |Pago Honorarios - Psicologa - Helida Alves da Silva | RS 850,02
Transf, |Pago Aluguel - Rolando Eberle RS 2.455,30
ransf. |Pago DarfdelR RS 337,05
Transf. |Pago DARF Aluguel RS 44,70 |
Transf. |Pago Darf - INSS RS 5.255,23
Transf. {Pago - Celesc RS 54,34
Transf. |Pago Emasa Agua RS 31,40
| 04/05/20220 Transf. |Pago - NF - Honorarios Contahilidade Oliani - RS 658,80
; : 04,0 5 Pago Net Seivigos RS 183,44
_ 17 | oa/05/2022] Transf, |Transferencia PMBC FMDC RS 1.896,53
| TOTAIS RS 25 672,40 | RS 25.672,40
NEARIO CAN BRI, 15 de Main de 2022

Gustavo Vidal Matheus Julio Muller uzé(a)r;?a%g?m

CPF“ CPF CRCISC 28562/N

Ass: /f// Ass: ) fﬂ \E [y -

| Pré/sidente eSOUI'e”

-

-



09/05/2022 12:30 Banco do Brasil

g % G337091221917209014
gt | Consultas - Extrato de conta corrente 08/05/2022 12:30:27
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
i de 28 / 04 / 2022 alé 09 / 05/ 2022
Langamentos
B Dt. [.Jt‘ Ag.origem  Lole Histdrico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
11/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/04/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 2567240C
28/04 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
28/04/2022 1489 Q9015 470 Transferéncia enviada 550.305.000.032.177 2.62572D
28/04 0305 32177-X CARLOS AUGUSTO
28/04/2022 1489 98015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.017.169 1.610,55D
28/04 1489 17189-7 FLAVIA C O SAN
28/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.801 3.264,51 D
28/04 13:38 Grasiela Aparecida Barbosa
28/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.802 2.013,18 D
28/04 13:40 SUZETE CERUTTI KUMMER
28/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.803 1.342,12D
28/04 15:38 Carli Verona Carneiro
28/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.804 3.04451D
28/04 15:40 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
28/04/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.805 850,02D 10.821,79C
28/04 15:42 HELIDA ALVES DA SILVA
03/05/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.301 245530D 8.46649C
03/05 12:06 ROLANDO EBERLE
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.401 4470D
DARF - 10.254.466/0001-77 -3208
04/05/2022 0000 13105 375 Impostos 50.402 337,05D
DARF - 10.254.456/0001-77 -0561
04/05/2022 0000 131056 375 Impostos 50.403 525523 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
04/05/2022 Q000 13105 362 Pagamento conta luz 50.404 54,34 D
CELESC DISTRIBUICAO S.A.
04/05/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 50.405 31,40D
EMASA - BALN CAMBORIU
04/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.406 658,80 D
CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
04/05/2022 0000 13105 363 Pagio conta telefone 50.407 188,44 D 1.896,53 C
CLARO SP DDD 11
09/05/2022 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 1.895,53D
09/05 1489 PMBC FMDC 00010254456000177 L—er 1
. AT |
09/05/2022 0000 00000 ©999SALDO V,;’]/L]/w M’,d /::/j“ ﬁﬁ/‘//lu/ FO:’J c

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone /
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ - :
Conta Corrente - Cadastro.

hups:![autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htm(?v=2.3.56#!tempIate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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09/05/2022 12:30 Banco do Brasil

Transagdo efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex. html ?v=2.3.56#/lemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 25.672,40
Relativo a parcela N°04 do1° T.A ao Termo de Colaboracao FMDCA N° 05 /2021, por meio do
Chamamento Pablico n° 002/2017 firmado com o Municipio de Balneario Camborid, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos
registros contabeis, permanecendo a disposi¢ao dos 6rgdos de fiscalizacao e auditoria para os
exames que se fizeram necessarios.

Outrossim , declaro ainda que a documentacao comprobatéria da
realizacdo das despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaragao aos 15

dias do més de Maio de 2022.

Gustavo Vidal
C PF IS T — Julio Muller

Ass: é// cPF ,
Pfésidente /?/# ’ ///,J 0/

Ass:
/Tesourelro

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITQS DA CRIANGCA E DO
ADOLESCENTE ~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Balneario Camborit, 15 de Maio de 2022.
Ao Senhor Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade néo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n°1003, Centro -

Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

O valor de R$ 1896.53 . devolvido a PMBC, referente a diferenca das faturas de agua, luz,

telefone, impressdes e material de limpeza.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenciosamente,

Gustavo vidal
PR

Tp residente

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamberiu@gmail.com
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo

Nr Taldo

Nome ou razdo social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

3RUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de

‘Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos)

em 04/2022 aimportancia de
conforme discriminativo abaixo.

R$

2.625,72

Jalor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembalso Especificagdo
3.016,00 | 0,00% 0,00 1 Valor do Servigo Prestado... R$ 3.016,00
Jalor ja Reembolsado no més Saldo Il Reemboiso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA RS 3.016,00
Carreteiro (Caiculo do Valor do Reemboiso) Descontos
n Inss Contribuinte Individual RS 331,76
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v LR R$ 58,52
(% do Frete). O resultado correspondera \% RS 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vi R$ 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 127.97345.72.1 SOMA R$ 390,28
Nro. do CPF : s Valor Liguido R$ 2.625,72
Numero CI Conselho Regional _ Assinatura
1412358 @lf\i’/@ ° (ua VLL:;')LQ (Sl
Localidade Data Q)
Nome Completo
3ALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 CARLOS AUGUSTO COSTA
e T NATERIAL ONSTANTE

| CERTIFICO QUE O SERVICO

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FO! presTand = ACEITO

EM —;j——l’gj_wi ]
Nove_Gystapgatidal
(OBlenS

| Nore-GustaNa::
CPE aaaeabigl:

CPF:

Matheus Julio Muller

I I j s
Ass: i1 fis We, s '
4

Ass. L

P.résidente

eSoureiro

foiha SCI VISUAL Praciic




04/05/2022 10:21

Banco do Brasil

g i G3370410131738591
; Emissdo de comprovantes - 30 nivel 04/05/2022 10:21:55
Ell'lﬁl_ i

28/04/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:12:59

148901489 SEGUNDA VIA @807

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 28/04/2022
NR. DOCUMENTO 550.305.000.032.177
VALOR TOTAL 2.625,72

deok ok ok ok

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS AUGUSTC COSTA

AGENCIA: @305-0 CONTA: 32.177-X
NR. DOCUMENTO 551.489.600.109.976
NR.AUTENTICACAQ 1.78E.8AD.ABF.747.47C

Transagao efetuada com sticesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https:llautoatendimentoZ.bb,com.bn'apf—apj-autoatendirnentoﬁndex‘htmi?v=2,3,56#itemplatel~2Fconsultas—-2F869—‘1 .bb
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Péagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nata
18779055 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nofa
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/05/2022 20:25:32

Data do fato gerador
02/05/2022 20:25:32

Cadigo de Verificagdo
AS9H-5CHL
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: CARLOS AUGUSTO COSTA
Nome/Razdo Social: CARLOS AUGUSTO COSTA
CPF/CNPJ: S Inscrigdo Municipal: 185095 Telefone: SERNENR
Enderego: 1801 Namero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 85330816
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: carlospsico83@yahoo.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
UF: SC

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo - descrigéo do servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 - PRESTACAO DE SERVICO DE 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,00000 60,32
IACOMPANHAMENTO DE PAIS PRE ADOGAQ E
ACOMPANHAMENTO DE CRIANCAS APOS A
IADOCAQ. REFERENTE AO MES DE ABRIL.
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liguido = R$ 3.016,00
Cédigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.016,00 0,00 60,32
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagio vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n°® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

/T,ﬂ y /7 7



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo

Nr Taléo

Nome ou razao social da empresa

Malric.(CNPJ/Previdéncia)

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10.254.468/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagio dos servigos de

(Um Mil Seiscentos e Dez Reais e Cinguenta e Cinco Centavos)

em 04/2022 aimportancia de

R$

1.610,55

conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagao
1.809,60 | 0.00% 0,00 I Valor do Servigo Prestado... R$ 1.809,60
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val Serv.) RS 0,00
SOMA R$ 1.809,60
Carreteiro (Calculo do Valor do Reemboliso) Desconlos
Il Inss Conbribuinte Individual R$ 199,05
Aplicar % sobre o valor da m&o-de-obra \Y RS 0,00
(% do Frete). O resultado corresponders % R$ 0,00
a0 Reembaolso, respeilado como limite méximo v R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 123.35882.82 4 SOMA R$ 199,05
Nro. do CPF G Valor Liquido R$ 1.610,55
Nimero Cl Conszetho Regional Assinatura
53230180 PPS sC 43 i /é\j A @(_.
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS

DESTE DOCUMENTO FOI SEEem22 £ ACEITO

em  RXE s ov s dd

CONSTANTE

Matheus Julio Muller
s ]

/
/

folha SCI VISUAL Practice

/Tesoureiro




04/05/2022 10:22 Banco do Brasil

< G3370410131738591
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 04/05/2022 10:22:47

28/04/2022 - BANCO DO BRASIL -  15:50:51

148901489 SEGUNDA VIA 2006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-@
DATA DA TRANSFERENCIA 28/e4/2022
NR. DOCUMENTO 551.489.000.017.169
VALOR TOTAL 1.618,55

***k¥%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA C O SANTOS

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 17.169-7
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
NR.AUTENTICACAO 3.025.082.E84.968.344

Transagio efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2 3 56&/template/~2Fconsuitas~2F859-1.bb



Pégina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18779283 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 09/05/2022 15:17:21

Data do fato gerador
09/05/2022 15:17:21

Cédigo de Verificagdo

OYWT7-X7GS

PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Nome/Razdo Social: FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
O NP Inscrigdo Municipal: 181876 Telefonc SIS
Enderego: 2400 Nimero; 444 Bairro: CENTRO CEP: 88330412
Complemento; APTO 303
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C
E-mail: flaviacosan@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254,466/0001-77

Enderego: 2000 NUmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) allquota (%) 1SS (R$)
17.24 - CURSO POSTULANTE E ACOMP 1.809,6000 1,0000 1.809,60 1.809,60 2,50000 45,24

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.809,60 Valor liquido = R$ 1.809,60

Cédigos dos servigos:
17.24 - Apresentagio de palestras, conferéncias, semindrios e congéneres..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.809,60 0,00 45,24

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagio NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 883/1890

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 243,39.

Ve'riﬂcar autenticidade

Desanvolvido por Publica

s ’/-J r[ / 7} .’ / /
i — L Q-

s



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razéo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de Coordenadara Geral

em 04/2022 aimportancia de R$

(Tres Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos)

3.264,51
conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagdo
3.846,28 | 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 3.846,28
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reemboiso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA R$ 3.846,28
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
mn Inss Contribuinte Individual R$ 423,09
Aplicar % sobre o valor da m2o-de-obra v LR R$ 158,68
(% do Frete). O resultado correspondera Vv R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite méximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 126.93655.68.6 SOMA R$ 581,77
Nro. do CPF : aaas Valor Liquido R$ 3.264,51
Namero Cl Conselho Regional Assinatura
3063568889 J
Localidade Data T
V Nome Completo
3ALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

F

CERTIFICO QUE o MATERAL \_IONSTA\!TE

SERVICO
DESTE DOCUMENTO FOI SEEE322 £ AcEITO
EM ‘1? ;O ‘{ 1 A cl
Assinatura
Nomie

Presndente

!.

Matheus Julio Muller
CPF

ASS/‘/:J [/;'/_Lf’ﬂ L":fﬂ t/ /

/Tesourer/ro

foiha SCI VISUAL Practic



04/05/2022 10:18 Banco do Brasil

B

EMPRESA

G3370410131738591

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 04/05/2022 10:18:21

R

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/85/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.18.21

1489301489 2005
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6020000020220428163324506330315
CNPJ DO PAGADOR: 1e,254.466/0001-77
VALOR: 3.264,51
DATA: 28/e4/2022 - 13:38:42

PAGO PARA: Grasiela B Teixeira
CPF: *%%,998.810-**
CHAVE PIX: +5547999697926

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: @801 - CONTA: ©0000000000208124434
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$ 18,00.

DOCUMENTO: 042801
AUTENTICACAO SISBB: 7.62B.7BE.6C8.EC5.374
Central de Atendimento BB

4004 @801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0889 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9860 729 0838 -
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao il y Py
e outros produtos e servicos de Ouvidoria. 4T 4 Mj.', &
| 1A ;
A/ I A JAL, .
Transagao efeluada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL. s /'V" = /4 2

httpsfllautoatendimentoz.bb.com.br.’apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.56#itemplate:‘~2Foonsultas~2F869-1 .bb
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Péagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota
18779289 - AVLS|

Data da emiss#o da nota
09/05/2022 16:23:03

Data do fato gerador

09/05/2022 16:23:03
Cédigo de Verificagdo
PWGE-MCGZ
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA
Nome/Razdo Social: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA
CPF/CNPJ s Inscrigdo Municipal: 181930 Telefonca—
Endereco: NEPAL Namero: 70 Bairro: NACOES CEP: 88338210
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grasi_1001@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocananjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS
Cod, lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) allquota (%) 1SS (R$)
17.03 - Coordenagao Administrativa 3.846,2800 1,0000 3.846,28 3.846,28 2,50000 96,16
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.846,28 Valor liquido = R$ 3.846,28
Cddigos dos servigos:
17.03 - Planejamento, coordenagao, programagéo ou organizag3o técnica, financeira ou administrativa..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(RE Dedugies(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.846,28 0,00 96,16
OUTRAS INFORMAGOES

~ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagio vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 517,32.

SSHE et
aEiE

Variﬁcér aﬁtenticida&e
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Desenvolvido por Plblica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razéo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
SRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de PEDAGOGA

(Dois Mil e Treze Reais e Dezoito Centavos)

em 04/2022 aimportancia de

R$

2.013,18

conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagdo
2.262,00 | 0,00% 0,00 I Valor do Servigo Prestado... R$ 2.262,00
Valor j& Reembolsado no més Saldo Il Reembaolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 2.262,00
Carreteiro (Calculo do Valor do Reambolso) Descontos
il Inss Contribuinte Individual R$ 248,82
Aplicar % scbre o valor da m&o-de-obra 1\ R$ 0,00
(% do Frete). O resultado correspondera v R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite méximo VI R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 121.38177.81.7 SOMA R$ 248,82
Nro. do CPF : S Valor Liquido R$ 2.013,18
Namero Cl Conselho Regional Assinatura
6078481308 d”U»g“/ LARAN Rt e s
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 SUZETE CERUTTI KUMMER
CERTIFICO QUE O “gg;ﬁﬁgg CONSTANTE |
DESTE DOCUMENTO FOI SE2ees? E ACEITO

91?; O

{7, 1]

//f

Matheus Julio Muller
C pF Saettetiduiis
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09/05/2022 12:01 Banco do Brasil

g Emissdo de comprovantes - 30 nivel
Ewenesa |

G3330911363938791
09/05/2022 12:00:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 12.00.58

1489361489 6011
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

1D: E6000000020220428163448227305897
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/6801-77
VALOR: 2.013,18
DATA: 28/04/2022 - 13:40:22

PAGO PARA: Suzete C Kummer
CPF: *** 808, 580-%*
CHAVE PIX: +5547992193528
INSTITUICAO: 60360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4729 - CONTA: ©0016800000602010130
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/04/2022 - 13:48:23
DOCUMENTO: 0428862

AUTENTICACAO SISBB: B.DEC.A32.BFD.33E.9EF
E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital P] -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4884 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@860 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 eess
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria. ( /Z JZLJV
'ﬁ
|~
Transacdo efetuada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL. e

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2.3.56#/template/~2Fconsullas~2F369-1.bb
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Pagina 141

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero da nota
18779048 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 02/05/2022 17:11:30
Data do fato gerador
02/05/2022 17:11:30
Caodigo de Verificagao
6E84-TTSG
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER

Nome/Razdo Social: SUZETE CERUTTI KUMMER

CPF/CNP ) S Inscrigdo Municipal: 188842 Telefon e ————
Enderego: MANOEL FELIPE DA SILVA Numero: 673 Bairro: CENTRO CEP: 88210000

Complemento: CASA

Municipio: PORTO BELO UF: sC
E-mail: suzetekummer@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.4656/0001-77

Enderego: 2000 Niamero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC
E-mail: grupoadocaocanjosdavida@hotmail.com Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

(Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo 2.262,0000 1,0000 2.262,00 2.262,00 2,00000 45,24
ipedagdgica e educacional, avaliagao de
iconhecimentos de qualquer natureza

Local da prestagao do servigo: PORTO BELO

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.262,00 Valor liquido = R$ 2.262,00

Cadigos dos servigos:
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(RS) Base de céiculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.262,00 0,00 45,24

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente

Legistacdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 304,24.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Talda
Jome ou razédo social da empresa Matric (CNPJ/Previdéncia)
SRUPO DE ESTUDOS E APQIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.468/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de

Um Mil Trezentos e Quarenta e Dais Reais e Doze Centavas)

em 04/2022 aimportancia de

RS

1.342,12

conforme discriminativo abaixo.

Jalor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembalso Especificacdo
1.508,00 | 0,00% 0,00 1 Valor do Servigo Prestado... R$ 1.508,00
valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembalso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA RS 1.508,00
Carreteiro (Clculo do Valor do Reembolso) Descontos
i Inss Contribuinte Individual RS 165,88
Apticar 9, sobre o valor da mao-de-obra v RS 0,00
( % do Frete). O resultado correspondera v RS 0,00
ao Reembolso, respeitada como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
VHI RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 138.67191.72.6 SOMA RS 165,88
Nro. do CPF " Valor Ligquido RS 1.342,12
Ntmero Cl Consetho Regional
Localidade Data
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 CARLI VERONA CARNEIRO
e ERAL o AN T
Ci:R TIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE
RECEBIDO

EM 2% O\

DESTE DOCUMENTO FO! 55gsmang E ACEITO

A4 Matheus Julio Muller
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dal
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04/05/2022 10:20 Banco do Brasil

G3370410131738591

% = Emissédo de comprovantes - 30 nivel 04/05/2022 10:20:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.20.16

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 1@9.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0800000020220428182820215775164
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0601-77
VALOR: 1.342,12
DATA: 28/84/2822 - 15:38:46

PAGO PARA: Carli V Carneiro

CPF: *%% _486,289-%*

CHAVE PIX: +5547997075361

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: €091 - CONTA: e0o060200003248608693

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 28/04/2022 - 15:38:48

DOCUMENTO: 942803

AUTENTICACAQO SISBB: 1.54F.E@D.C31.2E9.6EF
Central de Atendimento BB

4804 @081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

88060 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditiveos ou fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao /W/Lé/’ b .
e outros produtos e servicos de Ouvidoria. / /' //// j )
Tl AN -
M/ VIIL-JJ /wv A

Transagfo efeluada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

https://autoatendimento2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3 56#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18779208 - AVLS

Desenvolvido por Pablica

Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 06/05/2022 11:27:08
Data do fato gerador
06/05/2022 11:27:08|
Cadigo de Verificagao
6875-JB21
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CARLI VERONA CARNEIRO
Nome/Razao Scocial: CARLI VERONA CARNEIRO
CPF/CNPJ): SRS Inscrigdo Municipal: 185964 Telefone: SIS
Enderego: 2000 Numero: 1003 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cameiroveronacarli@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razio Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
27.01 - Prestagao de servigo no assessoramento, 1.508,0000 1,0000 1.508,00 1.508,00 2,50000 37,70
orientagdo, informagdo, acompanhamento e
ministrag&o do curso de postulantes & adogdo.
Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 1.508,00 Valor liquido = R$ 1.508,00
Cdadigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisténcia social..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 1.508,00 0,00 37,70
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislacdo vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 202,83.
Verificar autenticidade
7&“, 7.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nr Recibo Nr Talgo

Jome ou razao social da empresa

Matric.(CNPJ/Previdéncia)

3RUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagio dos servigos de COORDENADOR

em 04/2022

Tres Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinguenta e Um Centavos)

3.044,51
conforme discriminativo abaixo.

a importéancia de R$

/alor Servigo Taxa | Valor Méax. p/ Reembolsc Especificacdo
3.555,46 |0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... R$ 3.555,46
/alor j& Reembolsado no més Saldo Il Reemboiso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 3.555,46
Carreteiro (Calculo do Valor do Reemboiso) Descontos
1] Inss Contribuinte Individual R$ 391,10
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra I\ I.R. R$ 119,85
(% do Frete). O resultado correspondera vV R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Iro. Inscr. Prev. : 170.36503.82.1 SOMA R3 510,95
Iro. do CPF : S Valor Liquido RS 3.044,51
Numero Cl Conselho Regional Ayssmatura
6036344 /
Localidade Data . f—
| Nome Completo
JALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 LUCIANO PEDROESTEVAO

CER‘T?FICC’ QUE O+ BERVICO CONSTANTE

Inttr’ AL

DESTE DOCUMENTO FOI EEe229 E ACEITO
em__ 28 1 9Y ;21
Assinatura

ere—GustayeVidal——

folha SCI VISUAL Practice

Matheus Julio Muller
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04/05/2022 10:21 Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 3o nivel

(G3370410131738591
04/05/2022 10:21:11

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.21.12

1489301489 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAOD

ID: E68060000020220428183627382865363
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 3.044,51
DATA: 28/04/2022 - 15:40:00

PAGO PARA: Luciano P Estevao

CPF: *%%*_087.439-%*

CHAVE PIX: 73298743968

INSTITUICAO: 82360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3298 - CONTA: ©00100800008000214394

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$ 10,6@.

DOCUMENTO: 842804
AUTENTICACAO SISBB: 4,.00E.819.1E8.C6F.11B

Central de Atendimento BB
49804 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0866 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8890 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucssso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL. /

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex html?v=2.3.56#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero da nota
18779153 - AVLS
Secretaria da Fazenda Data da emiss3o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 04/05/2022 16:06:42
Data do fato gerador
04/05/2022 16:06:42}
Codigo de Verificagdo
M3Q8-S1RV
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

Nome/Razdo Social: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

CPF/CNPJ: s Inscrigdo Municipal: 183040 Telefoncan
Enderego: 1950 Nimero: 901 Bairro: CENTRO CEP: 88330472

Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: lucianopestevao@yahoo.com.br Site:

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigao do servigo Valor unitério (R$) Qid Valor do servico (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 - PRESTACAO DE SERVICO COMO 3.555,4600 1,0000 3.555,46 3.555,46 2,00000 71,11
ICOORDENADOR TECNICO DO PROJETO
FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIAGAOQ, ORGAN!ZACAO PLANEJAMENTO,
SUPERVISAQ, ORIENTAGCAO, E
IACOMPANHAMENTO DAS METAS DO
PROJETO FOCOFAM REFERENTE AO MES DE
IABRIL DE 2022. PAGAMENTO EFETUADO EM
28 DE ABRIL DE 2022.
DIA 31 DE MARCO DE 2022
Local da prestacéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liquido = R$ 3.555,46
Cdadigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(RS$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 71,11

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagio vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 478,21.

Verificar autenticidade

4’-"‘?/ ' J/w /] ‘/ﬂ M//

Desenvolvido por Publica



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo
Nome ou razéo social da empresa Matric.(CNPJ/Previdéncia)
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 10.254.466/0001-77

Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de

em 04/2022 aimportancia de R$ 850,02
(Oitocentos e Cinquenta Reais e Dois Centavos) conforme discriminativo abaixo.
Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagdo
1.508,00 |0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado... RS 955,07
Valor j& Reembolsado no més Saldo 1l Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R$ 0,00
SOMA R$ 955,07
Carreteiro (Calculo do Valor do Reemboiso) Descontos
n Inss Contribuinte Individual R$ 105,05
Aplicar % sobre o valor da m&o-de-obra v R$ 0,00
(% do Frete). O resultado correspondera \ RS 0,00
ao Reembolso, respeitado como limite maximo Vi R$ 0,00
o0 vator registrado no campo saldo. Vil R$ 0,00
vili R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 210.50374.47.0 SOMA R$ 105,05
Nro. do CPF | S —" Valor Liquido R$ 850,02
Namero Cl Conselho Regional Assinatura
Localidade Data ‘“”/
Nome Completo
BALNEARIO CAMBORIU 28/04/2022 HELIDA ALVES DA SILVA
| CERTIFICO QUE O %‘;};“% CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI Seeebs8 E ACEITO
Emﬁiim—t—-otm—"- Rd Matheus Julio Muller

—————

Assinaliira

re-Gystayodal-——

cmﬂ””"

AsS:

A /-
Prp/s?ﬂente

S

Ass/v U////w)._

T/esourewo

folha SCI VISUAL Practic



04/05/2022 10:21 Banco do Brasil

2

Emissédo de comprovantes - 30 nivel

IS T e

(G3370410131738591
04/05/2022 10:21:31

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/es5/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 10.21.31

1489301489 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0GD0000020220428183213464458531
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 850,02
DATA: 28/04/2022 - 15:42:35

PAGO PARA: Helida Alves Silva
CPF: **¥ 187 847-*%
CHAVE PIX: ©5718784744

INSTITUICAQ: 883608305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3523 - CONTA: 69010080000000267708
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 19,80.

DOCUMENTO: e42865
AUTENTICACAQ SISBB: C.E99.4A2.37D.726.690

Central de Atendimento BB
4804 o0l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0860 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9860 729 0688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

£

|

Ve AFV

/) )
11/ / e g / /
/ { i
£ ;/"ﬂ' i "“ }/f, LW : f{'n’ /
Transacao efetuada com sucessa por: JE748576 GUSTAVO VIDAL. ¢ /V % 4
/

/

f
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Péagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrbnica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota

18779166 - AVLS

Data da emiss3o da nota

04/05/2022 20:57:39

Data do fato gerador

04/05/2022 20:57:39

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:

Cadigo de Verificagao
WCFF-ROJ6
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia; HELIDA ALVES DA SILVA
Nome/Razao Social: Helida Alves da Silva
CPF/CNPJ S Inscrigdo Municipal:
Endereco: PANAMA NGmero: 271 Bairro: DAS NACOES CEP: §8338185
Complemento: CONJ 642643
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail; helidasustenido@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Namero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitério (R$) Qtd

Valor do servico (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)

4.16 - Atendimento de psicologia para familias preé 955,0700 1,0000 955,07 2,00000 19,10
e pés-adogdo.
Estudos e acompanhamento individual e grupal.
Local da prestacdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 955,07 Valor liquido = R$ 955,07

Cédigos dos servigos:

4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 955,07 0,00 19,10
OUTRAS INFORMACOES
Ctim MO o~ £ mrmnidicda mmme snnmmlda me leaialaaRa cdmanta 1
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04/05/2022 10:23 Banco do Brasil

2

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

e s

G33704101317385%1

04/05/2022 10:23:04

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
084/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.23.04

1489301489 @ea2
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0800000020220503150638789969748
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 2.455,30
DATA: 93/05/2022 - 12:06:35

PAGO PARA: Rolando Eberle

CPF: ¥%% 356,599-%#%

CHAVE PIX: +5547999820122

INSTITUICAO: 68746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 3483 - CONTA: @0000080000060119180

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor maximo de R$ 1@,00.

DOCUMENTO: 58381
AUTENTICACAO SISBB: 5.563.8AB.4F6.A3C.DF5

Central de Atendimento BB

40024 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ea 729 e722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

Transacéo efeluada com sucesso por: JE748576 GUSTAVO VIDAL.

fl
1 /
e outros produtos e servicos de Ouvidoria. . ) //‘ /Vﬂ \
ﬂﬂﬂ% h A A
5 U W V_/ / }f-‘v LR 7 S

/

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3 56#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb
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02 - Periodo de Apuracao 30/04/2022
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Numero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
04 - Cédigo da Receita 0561
DARF : s
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPO DE ESTUDQOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 06 - Data de Vencimento 20/05/2022
(47) 3248-2598
Base de Célculo: 9.271,79 07 - Valor Principal 337,05
Observagao:
08 - Valor da Multa
ATENCAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 337,05
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo fal situagéo,

adicione esse valor ao fributo de mesmo cbdigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticacdo Bancaria (Somente 12 e 22 Vias)

folha SCI VISUAL Practice

02 - Periodo de Apuragao 30/04/2022
MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Ndmero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
04 - Cddigo da Receita 0561
DARF
05 - Ndamero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL 06 - Data de Vencimento 20/05/2022
(47) 3248-2598
Base de Calculo: 9.271,79 07 - Valor Principal 337,05
Observacgao:
08 - Valor da Multa
ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 337,05
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo,

adicione esse valor ao tributo de mesmo cdédigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

11 - Autenticacdo Bancaria (Somente 12 e 2? Vias)

i'.F-
CERTIFICO QUE O EE@‘C@'@ CONST TANTE

RECEBIDO o » ey
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fotha SCI VISUAL Practice

Matheus Julio Muller




04/05/2022 11:42 Banco do Brasil

i (G338041138828441014
g § 04/05/2022 11:42:51

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.42.51
1489301489 @eas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC @e1 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC

CODIGO DE BARRAS ~ =-=m=m====== =m=--ccoee-

DATA DO PAGAMENTO 84/05/2022
PERIODO DE APURACAO 30/04/2022
NUMERO DO CNPJ 10.254.466/6601-77
CODIGO DE RECEITA @561
NUMERO DE REFERENCIA =  ============-
DATA DO VENCIMENTO 20/05/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ==========--
PERCENTUAL  m=ssesse=e=-
VALOR DO PRINCIPAL 337,85

VALOR DA MULTA =  ==emeececa--
VALOR DOS JUROS = ===eseemaaae
VALOR TOTAL 337,05

AUTENTICACAO SISBB: 2.F5F.37A.A71.10B.082
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @@1,DE 2086

DOCUMENTO: @5e482

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4604 9001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 €001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0866 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0860 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVQCS OU DE FALA
0800 729 0688

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 04/05/2022 11:21:28
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 04/05/2022 11:42:51

1, 4.’?'/] Q .
i)i) 4 f 'k}L:L A \-

Transagio efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE. f ]7 o N

Transagdo efetuada com sucesso.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3 56#/template/pendencias 11



02 - Periodo de Apuragéo 30/04/2022

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Numero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77
Documento de Arrecadac@o de Receilas Federais
04 - Cadigo da Receita 3208
DARF : -
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIQUBAMEMDRREd-\AdRdEEEta VIDA 20/05/2022
(47) 3248-2598
Base de Calculo: 2.500,00 07 - Valor Principal 4470

Observagao: Data pgto: 20/04/2022.

08 - Valor da Multa

ATENGAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 44,70

total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situagéo,
adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de |11 - Autenticacdo Bancaria (Somente 1° e 2° Vias)

periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

folha SCI VISUAL Practice

02 - Periodo de Apuragéo 30/04/2022

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 03 - Numero do CPF ou CNPJ 10.254.466/0001-77

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

04 - Caodigo da Receita 3208
DARF
05 - Numero de Referéncia
01 - Nome / Telefone da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIQOSAMEBERIE-\ANdD@0t VIDA 20/05/2022
(47) 3248-2598
Base de Calculo: 2.500,00 07 - Valor Principal 44,70

Observagéo: Data pgto: 20/04/2022.

08 - Valor da Multa

ATENGCAO 09 - Valor dos Juros e / ou
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Encargo DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor |10 - Valor Total 44,70

total seja inferior aR$ 10,00. Ocorrendo tal situagao,
adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de |11 - Autenticacdo Bancaria (Somente 1° e 27 Vias)
periodos subsequentes, atéque o total seja igual ou
superior @ R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

folha SCI VISUAL Practice

[\nnl

CERTIFICO QUE O SeRvics CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI SEco2 EACEITO Matheus Julio Muller
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04/05/2022 11:42 Banco do Brasil

: G338041138828441010
g i 04/05/2022 11:42:05
Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
94/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.42.@5
1489301489 eeed
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
AGENTE ARRECADADOR
CNC @91 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS  =--======== ==me-cco-oa-
DATA DO PAGAMENTO 04/05/2022
PERIODO DE APURACAQ 308/04/2022
NUMERO DO CNPJ 10.254.466/0091-77
CODIGO DE RECEITA 3208
NUMERO DE REFERENCIA = =========ee-
DATA DO VENCIMENTO 20/05/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ===m======e-
PERCENTUAL ===esmm=ee--
VALOR DO PRINCIPAL 44,70
VALOR DA MULTA  ==s=s=emceeaa-
VALOR DOS JUROS = messmsmeeeee
VALOR TOTAL 44,70
AUTENTICACAO SISBB: 5.5A0.F77.50C.553.41C
Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. @@1,DE 26€6
DOCUMENTO: 850401
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB
4ee4 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
9800 729 0601 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.
SAC
0800 729 8722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.
OUVIDORIA
9800 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
P80@ 729 @088
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 04/05/2022 11:07:05

JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 04r0512022 11:42:05

Transagdo efeluada com sucesso. »"? .‘
[/*f 244 \JUA /-

Transagdo efeluada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi?v=2.3.56#/template/pendencias



, Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razio Social
| 10.254.466/0001 -7J GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM )
fmdw Abrill2022] (""" 2010512022 F"m 07 16.22118.7970041-5| gummE R
ri .16. i - S T
—  20/05/2022
N° Recibo Declaragdo: 50000047307810 e T

Composicio do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1699  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 1.864,75 1.864,75
@1 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:04/2022 Vencimento:20/05/20922
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.200,48 3.390, 48
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:04/2022 Vencimento:20/05/2022

Totais 5.255,23 5.255,23

I— e
IATERIA e
| GERTIFICO QUE O %ga—‘@—g CONSTANTE

RECERIDO
i Dl:Si E DOCUMENTO FO! 5res1AD0 E ACEITO

o, 05 3

S \atheus Julio Muller
CPF:

"l Assinalura
:

dal —

> L
AsS! /
P rg/s. idente
k SENDA (Vers3o:5.0.9) Pagina: 1/1 28/04/2022 14:49:11_/)
858000000526 552303852210 400716221182 79700415685 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais
85600000052 6 55230385221 0 | [ 400716221182 | [ 797004156851 | CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.16.22118.7970041-5
Pagar até: 20/05/2022

Valor: 5.255,23




il
04/05/2022 11:45 Banco do Brasi

Z

EMPRESA

G338041138828441018
04/05/2022 11:44:05

SR

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.44.@5
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.,976-0
EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE

Convenioc RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85800080052-6 55230385221-0

40071622118-2 79700415685-1
Agente arrecadador: CNC @91 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 04/05/2022
Numero do Documento 07.16.22118.7970841-5
Valor Total 5.255,23

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 04/05/2022 11:25:37
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE 04/05/2022 11:44:05

r
'd
Transagdo efetuada com sucesso. A ‘ /] f .
Ly /}i M Ur //}/.1'// /0 | ()()jf ¢ A
i FEAT

Transagdo efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index html?v=2 3 56#/template/pendencias



04/05/2022 11:46

FAT-01-26228/65815655-00
Hota Fiscal/Conta de Energla Eletrica Serde Unica 147373631

Celesc

Distribuigéo S.A.

Pagamento de outros convénios

B 04/2022 6017320

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ BALNEARIO CAMBORTU-ANIOSTIA MIPRM 466000177
R 2000, 1083

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.46.38
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-0

EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE
Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A,

Codigo de Barras 83690000800-8 54340162600-9
©0101020228-9 76581965590-1
Data do pagamento 04/05/2022

Valor em Dinheiro 54,34
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 54,34
DOCUMENTO: e©5e4e4
AUTENTICACAO SISBB:
6.95D.18D.E34.029.B99

88330466-CENIRO (BC)-BALNEARTO CAMBORIU-SC

Loc/Etapa/Livi17€6,08,017012 - Medidor: 1440995 - TENSAO ROMINALW 220v - v
Classificacso: 01  RESIDENCIAL - CONVENCIONAL -~ BIFASICO

Code Fiscal de Operacao: 5.258 Tipe do Disjuntor:
&0 de Consumo :

- GRUPO B

46 AS [1.5.138.8)

edidos 1440095 nsumo Med/Fat: 28/58 kb
Atual 38135 ero de Dias Faturados o L3k
Leit. Anter: 39187 no Médio Diario (kWwt 8,97
Fa M 1,08
Datas Importanies Indicadores do Conunmdadn
Leilura Anterior; Wiz | PRV Mencal
b, Atual: 12/042022 {80 0o
s3n/Aprasentacso: 12/64/2022 o b
o/Aprasentacio: 124 5,00 2.00
situra: 120571922 ANERL

. (o FELr CAMBORIU (M (RS) 12,24
Histgrico de Consumo
_1; I

ABR/22 HM)’ZZ FEV/22 JAN/22 DEZ/21 WOV/21 OUT/21 SET/21 4\001’21 JUL/21 JUN/21 MAT/21 ABR/21
50 se se 5@ 50

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE

Transacgéo efeluada com SUCE550.

Transagao efetuada com sucesso por: JET48577 MATHEUS JULIO MULLE.

RIA NTE
e MATERIAL e TA
| C RTIFICOD ..::UE Q SERVIGO ;'ZNS
= RECEBIDO = ACEITO
Ol 5gesTADD
3 E D'_)uUMtNTO F PRE
\ DES ) O S & 3\

Matheus Julio Muller
CPF SSSS—

esourelro

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=___

50 s 50 50 se
“
Item Juantidade X Pre 4 = Tot 3
CUSTO DISP SISTEMA 50 29,6178 30,89
ADICIONAL BAMD. ESCASSEZ MIDRICA 8,24
Subtotal 1 39,13
cosIpP 15,21
Subtotal 2 15,21
Composicao do Preco (Art. 31 Resolucao 186/2005) Tarifas sem tributog

ENERGIA 21,% | DISTRIBUICAO 5,37 | Resolucue 092172021
TRANSHISSA0 1,88 | TRIBUTOS 5,43 | TUSD e,244850
ENC. SETORIAIS 4,54 | SOMA DEMONSTRATIVO 39,13 | TE @,28739
‘{ru.mm ginrluidos) no fcrtaI & Pagar e s == |}
- Base de Calculo (RS] Allqueta (%) T Valer (RE)
ICME 9813 12 468
PIB/FABEP 34,42 0,38 0,14
COFiNE 94,42 1,78 0,61
[Fenssgens - : v

Atandende Lei 12.207/2099,
no(s) anc(s) de 2821, substituidas por esse recibo.
Pariodos Band.Tarif.: Escas.Hidri:15/83-12/04
DEBITOS: @3/2022 R$ 55,68

declaramos quitacas as fatiras emitidas em seu nome

. IMPORTANTE REA\I‘ISD DE DEBlT O|

DE27 04/2@22 PELONAOP oD FTURAREF.BB 822 -‘ !
este I amento :?nuad: avor descons ar esta notff cacao.

P,AI’T-AMFNTO EM ATRA:Q Valor Total'a pagar

01/05/2022 R$

Perdodo Elsdal: a1/pd4/2622

GAFE 1620.5F45.96EC.0A3E. E4F2.1B40. E1C1

54,34

y, annuu
am [alura postariar,

(p:u rata gis) a s

AB [1.6.138.8)

Com. TG al.m.l.-w-.l;au
Celesc 13 -

Distribuigo S.A.




04/05/2022 11:49

Pagamento de outros convénios

Empresa Municipal de Agua e Saneament

42 Avenida, 250 - Baineério Camborid - SC
SA SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.b
ES 4.21243.1 - 10/93/2022 08:26:40 CNP;{: orew;fwuum_m

@204 mar/2;

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©4/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO = 11.49.10
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE

189.976-0

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU

Codigo de Barras 82658000800-3 31491027600-2

©0006001017-3 20932203900-6
Data do pagamento e4/05/2022
Valor em Dinheiro 31,40
Valor em Cheque Q9,00
Valor Total 31,40

DOCUMENTO: 58485
AUTENTICACAO SISBB:
7.82F.879.E24,854.81C

Maticula
- 00172093-]
CNPJ: 1@.254.466/@6@1—??_ =

RUPO DE"ESTUDO E APOTO A ADACAO DF BC

R. 2000,1003
CENTRO
CEP:88330460 - Balnedrio Cambori/sc

(&) whatsApp 24n (047) 3261 0000

| Local izacan
' 001.538. 0040. 00110. 0001
. Bituacan do Fatwransnto

_ Fatura de Agua / Esgoto

30/04/2022

RS 31,40

UNIDADE AUTONOMA POR CATEGORIA

Pasidercisl Cousrcial [ndstrial Publica Tatal

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE

Transagdo efetuada com sucesso,

: ENTREGA NO IMOVEL 681 @ad 2] 622 ool
; CODIGO DEBITO AUTOMATICO 01720937

! DADOS DO IMOVEL HISTORICO DO IMOVEL
Hidranetro 1 A20G610762 Més Consumo Leitura
ILe;turq niés P4 10/03/2022 82/2022 ) 4
"Leitura ant. : 4 08/02/2022 || g1/7¢22 8 4
| Consumo P e m3 12/2021 1

Dias de consumo: 29 dias 4
Média mensal t1m3 11/2021 1 3
Média didria  : @ m3 1e/z@21 1 2
Faturamento : LIDO 89/2021 ] 1

TABELA TARIFARIA DESCRIGAO DOS SERVICOS FATURADOS

Transagdo efeluada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

= e
' “WMATERIAL . A STANTE

| CERTIFICO QUE O Sgrvigo CONS
. _~ RECEBIDO = 5 merrg

oM J—\———’{\
|

IR

e

R
e

hitps:llautoatendimentoz.bb.com.bn’apf-apj—autoatendimentoﬁndex.html?v=2.3A56#ﬁemplate!pendencias

Faixa Conswio Bé/m || Servicos Valor Faturado
) WA 1| FATURAMENTO DE AGUA R$ 0,08
9 1B 6,40 || FATURAMENTO DE ESGOTO R$ @,
[l 25 3280 (| TFDI - RESIDENCIAL COMUM (@3/2022) R$ 31,48

‘ 26 55395 5,479
|

f
(
|

|_QUALIDADE DA AGUA Referéncia: 11/2021

. Indicadores  No. Amosiras Média Valor Permitido
" Cor 356 LB 15
l' PH 368 7.5 b.0& 9,5
Cloro 368 177 Marl B.2a 2,0
Fluar 37 0,85 Mg/l B.7a 1,2
Turbidez 37 B.6 NTU 5
finostras fnal isadss 60 # 9
f Gol ifornes Totais 16 B b

v Todas as anal ises exizidss na roitaria nunsro 2.904/%11 & o decreto nunero §.440- 2045

CHED]
_diseanivels no sscritoric cantral da EMAEH. inclusive a5 analizes seieziiais,

INFORMACOES DE TRIBUTOS
TRIBUTR BRaE DE CALOILD (R8) ALIGWTh & wild® TG RSt (k81
1s R$ 0,00 1,00% R$ 0.00
COFINS R$ 0,09 @,08% R$ 0,00
Mensagens ) '

Faca a sug parte.Elimine potenciais criadoures da mosquito, cono
caixas d agua abertas,dgua de vasos de plantas e calhas entupidas.
A prevencac é um dever de todos nés.Dengue mata.Nao Fique parado.

Matricula

@8172093-7

Vst

30/04/2022

Cocalize, 1o

©a1.538.0640,00110 . 0f

Tuial 3 Pager (RF)

R$ 31,40

1.0172093 . 2203

= om

Raf:
093/2022

bl

T

1M

82650000000-3 3140102 7008-2

|

|

|

|

|

I

i

|




Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numer doRPS - fimen G002
m Secretaria da Fazenda Dala da ermissdo da rnota
- Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 05/05/2022 16:43:40
1@"’% Data do fato gerador
STl 05/05/2022 16:43:40
Cddigo de Verificagao
411T-IFRO
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Noime/Razio Social; CONTABILIDADE OLIANI EIRELI
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70 Inscricio Municipal: 159092 Telefone: 4732641892
Endersco: QUINTA AVENIDA Nimero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C
E-mail: fiscal@contabilidadealiani.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Noine fartasia: ANJOS DA VIDA
Norme/Razao Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320
Enderego: 2000 NUmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330428
Complemenlo:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocacanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servin;q - descrigao dg sefvigo Valor unitario (R$) Qid Valor do servica (R$) Base de calculo (R$) aliguota (%) 1SS (R$)
17.19 - HONORARIOS CONTABEIS REF. AO 658 /000 1,0000 £53 80 658,80 2,0N000 13,18
CONVENIO BC
Local da prestagao do serviga: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INS3 IR GSLL Qutras retsngoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 658,80 Valor liquido = R$ 658,80
Cadigos dos servios:
17.19 - Cantabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..
Des. condicionado(R$) |Dese, incondicionado(RS$ Dedugdes({R$) Base de caloulo(R$) Valor 1S5 Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 658,80 0,00 13,18

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respalde na legislaggo vigente

Legislacsio NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7255/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéc: 1SS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Veificar sutenticitards

Desenvolvido por Piblica

A i e ——

| CERTIFICO QUE O Saiigs CONSTANTE
RECEBIDC .
cSTE DOCUMENTO FO! Srgeiano E ACEITO s Julio Muller
DES :

CPF.
f‘/‘.s/ q‘ LA M / \ffdm\' U '
yry

AsS: L
Tjesourelr




CONTABILIDADE OLIANI LTDA
Codigo Descrigdo Ref. Qtd. Valor
101 Honorarios Mensal 04/2022 1,0000 600,00
2200 Xerox / Digitalizagao 04/2022 147,0000 58,80
Total: 658,80
\
1 | ) l 0 : i
s Lk VA LA 40 1 h
Y YU \,[if ;\rt Ju\u';l,\ L
" R |
Recibo e Demonstrativo de Fatura '
Pagadar Data Processamento |~ [cadigo do Bensficiario
142 - GRUPO DE ESTUDOS E - CPF/CNPJ:10.254.466/0001-77 29/04/2022 0109-0 / 0038738-0
Rua 2000, 883 Espécia do Documento Espécie da Moada Canrteira/Variagdo
Centro 88 310-466 BALNEARIO CAMBORIU SC DM R$ 1
Nimero do Documento Nossa NGmeo Vencimento Valor do Docummnto
000142-04/2022 00387380000005421 13/05/2022 658,80
(-)Desconto / Abatimanto (-)Qutras Dediugies (+)Mara/Multa {+)0utros Acréscimos (=)Valor Cobwadio
SCI - Visual Controlier Recibo do Pagador Aidenticagdo Macanica
@ AILOS | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00005.421011 1 89840000065880
Loral de Pagamerto Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIAMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED 13/05/2022
Beneficisic CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126.134/0001-70 Cédigo do Beneficidrio
Av 5° AVENIDA 180 - VILA REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBORIU - SC 0109-0 / 0038738-0
Data do Documento Nimero do Documento Espécia Doc. Aceite Data de Processamento Nosss Nimero
29/04/2022 000142-04/2022 DM N 29/04/2022 00387380000005421
Uss do Banco Carteira Esp.Mosada Quantidade Vator (=)Vator do Dacumento
1 R$ 658,80
Instrugies (texto de responsabilidade do Beneficianio) (-)Desconto

0,00

(-}Oulras Dadughes [ Abalimento

(+)Mara | Multa / Juros

(+)Outros Acrdacimos

(=)Valor Cobrado

Pagador 142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS D - CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
RUA 2000, 893
Centro 88.330-466 BALNEARIO CAMBORIU SC
Sacador/Avaiisia
SCI - Visual Controller

AR -

Cadigo de Baixa:
30 Macanica - Ficha de Compensagio




04/05/2022 11:52 Banco do Brasil

— G338041138828441032
g ; 04/05/2022 11:52:09

EMPRESA ©

Pagamento de je titulos com ‘débito en em  conta corrente

e4/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:52:09
148901489 0828

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

085910900145838738097999654219111898409009658BO
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/6001-70

BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI EIRELI

CNPJ: 11.126.134/00681-70

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO D

CNPJ: 10.254.466/@801-77

NR. DOCUMENTO 50.4@6
DATA DE VENCIMENTO 13/05/2022
DATA DO PAGAMENTO 04/65/2022
VALOR DO DOCUMENTO 658,80
VALOR COBRADO 658,80

NR.AUTENTICACAO E.5F1.920.2A0.49D.AF9

Central de Atendimento BB

4ee4 eeol Capitais e regioes metropolitanas
9860 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoces, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

9880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Assinada por JET48576 GUSTAVO VIDAL 04/05/2022 11:34:41
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE i 04/05/2022 11:52:09

v
@M{L‘v\,\&\u T

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

https:ifautoatendimentoiz.bb.com.brlapf—apj-autoatendtmer1toiindex htmi?v=2.3 56#/template/pendencias



ﬁmnfmswszmnmunf ' Godigo ~ Vencimento vaor -
imn e 752000738692 10/05/2022 188,44

300465 BALNEARIO CAMBORIU SC CPFCNPS.

Claro-
10.254.466/0001-77 BOLF.TG BANCARIO

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

001/004
(®) Importante: / Minha Claro: descrigio o )
Mantenha seu e-mail e lelefones sempre alualizados. Acesse
claro.com.hr/minha-clare, faga seu login ou cadasire-se. @ NET VIRTUA + @ NET VIRTUA + 165 00
:tm“ n:u nluhlm Iﬂ“o ::t:e;m “Tu";‘ ctnnu %u':nn;!ai: . FONE EMP PME ILIM BR ,
eparman ncia minima, estard sujeito & cobranga de

Matheus Julio Muller
CPF:

clarttclube AS S/H,}K
\_

\_ \Cq*hs:@ 20 am: wew clain om beclaro-clube

© NET VIRTUA + -

Mensalidade NET VIRTUA + - MATERIAL NSTAN E

01/04722 A 30/04/22 OFERTA CONJUNTA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 165,00 ;::.F” iFICO QUE O SERV‘GO C|E{J?3

Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 165,00 RECEBIDO =

Total NET VIRTUA + 165,00 DESTE DOCUNEE'\! TO FO!5Ze57AD0 %ESTADO E AUJTO
@ NET Fone =M O

ASSINATURA 2344 \s3inaturag

Total NET Fone 23,44 4

Presidenig

TESTE 7 DIAS GRATIS
E COMPROVE: WI-FI EM
TODOS 0S COMODOS

DA SUA CASA!

I, consulte o endereg da - Caso existam und;m nrshm s pdo cobrados, esses  Ligue 10621 para informagges, reciamages ou REGISTROS DE ATENDIMENTO:
® lu]n ey proxima em :Im com. yma-loja"  serA i (ligagao g 752213126905833,
Evite o desligamenta de seu sinal efsluando o Dedicie mmm e de Fala |igue IJSII} 121 7107 -E Quvidaria 03007010180 752213112855448,
ganamum até a data do vencimento. NET filiada a0 pradm realizar a ligagio com um lelefone adaplado com 752213016823672,
srasa/SCPE. Hispositivo TDD (Dispesitivo de Telecomuni para 752212966750540,
apiso imentp serdo g 8 752212966757313
nm:s uﬁﬁus de 0.032% e multa de 2%. Ligus 40%1117 mantp técnico, financsiro 8

compra de wdpu (nsln da |Inmu lpcal).
(" Autenticagdo Mecinica )
Pagamentos apGs o vencimento serdo cobrados jures didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encarges de pagamentos efetuados apds o vencimenio serdo cobrados na proxima fatura.

Alengio efelue seus pagamentos nos bances conveniados a seguir BANGO BRADESGO S A, BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SIGREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DG BRASIL
$.A., BANGO DO ESTADO DO PARA, BANGO INTER S A, BANGO ITAU S A, BANGO MERGANTIL DO BRASIL S.A., BANGO ORIGINAL 5 A., BANCO SAFRA S/A, BANGO SANTANDER, BANGO TRIANGULD S A., BANESE,
BANRISLIL, GATXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGDS

(ci ente IdentificagZo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

HUPD DE ESTUDOS E APOIO A ADDCAD DE BAL NET SERVICOS 7520017386926 Abril/2022 | 10/05/2022 188,44

“ iR A" -




Detalhamento de LigagGes NET FONE via Embratel 01/01

NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAD VALOR (R$)
DESTINO DESTINO INICIO
Telefone: 4732482598--FRANQUIA 001
FONE EMP ILIM BRASIL TOTAL 1L
12/03/2022 A 24/03/2022 6,48
25/03/2022 A 11/04/2022 10,97
SubTotal 17,45
SERVICOS DIGITAIS FONE
12/03/2022 A 11/04/2022 5,99
SubTotal 5,99
( SubTotal 23,44 )
( Total Servigo 23,44 )

il o



PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

003/004
Discriminagao do Servigo
BANDA LARGA ICMS
01/04/22 A 30/04/22 MENSALIDADE VIRTUA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE 33.25 133,00
SUB TOTAL BANDA LARGA 133,00
VALOR DA NOTA FISCAL: 133,00
ICHS Base de Cilculo: 133.00 Alfquota: 25,001 valor: 13,25 '

do ao Fisco Reservado ao Fisco
92CE.7BBF.A712.3092.53F7.8C1D.6125.80CB

- Contoibelean para o Fust 1% e Funte! 05% sobes o8 valones 808 semwicon d2 Ileroimissicm s - Mg repamsades 32 cliands [TV: Baoa da Cculo de ICMS mdrida conl. Al 13, da Sego ll o A 1| 80 Decosty 28T0/01- 57 /Cantmal de Aoz AMATEL §330D0c. Fisca! ap. am meip slabbniog.




UM TIOUAL UL OENTIEUS UL UUNMUMLMENU ~ mus o1 ses s ——w— —os
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAT DE BAL Codigo: 752/001738692 Més: Abrilj2022
R 2000, 00893 CENTRO Nomero: 0004099127 Emissao.  23/04/2022
BALNEARIO CAMBORIU SC e ISENTOD Vencimento: 10/05/2022

CPF/CHPJ 10.254.466/0001-77 CFOP 5.307 - Prestagdo de servign de comunicagio
-contribuinte.

Discriminagao do Servico

BANDA LARGA 1S

01704722 A 30/04/22 MENSALIDADE VIRTUA BL PME 300 MEGA FIDELIDADE 33.25 133,00

SUB TOTAL BANDA LARGA 133,00
VALOR DA NOTA FISCAL: 133,00

[CHS Base de Cdlculo: 133,00 Alfquota: 25,00% Valor: 33,25

/ Reservado a0 Fisco ) Reservado ao Fisco
92CE.7BBF.A712.3092.53F7.8C1D.6125.80CB

2t At 13,1 de Sesdo Nl da Anas I do Decsets 2 ATIVDT - SE/Canial de Mee el ANATEL 1331/Dac, Fizzal dizg. om mal

52 - Nic repastadies 3 cliante JTV: Base do Clivln dz ICMS Al
= 72% - CWS TOTAL 32,25 - FUST TOTAL 0,38 ~ FUNTTEL TOTAL .48

GRUPO DE ESTUDOS E APOID A ADOCAO DE BAL Cidigo Giiente: 00213767856-0000 ur:SC VIA UNICA
R 2000 00893 Data Emiss3o; 19/04/2022 nF: 000979025

. 3 NTR
ce:sartosto FLORANDPoLIS-sc  CENTRO W 2204061807849 siie: B1 J

CNPJ: 40.432.544/0191-66 BALNEARIO CAMBORIU - SC
.E.: 255.381.832 GPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 I.E.; ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGAO
DOC. FISCAL MEIO ELETRONICO ART. 22-M RICMSSC

(_ RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS/ORIGEM
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE

Meservado ao Fiseo:
( 74d1.118e.4b48.3ca0.9dhe. 03fe.e308.350¢

ALiQ. IcMS ICMS  VALOR(RS) )
25,00 4,36 17,45

(r VALOR TOTAL E BASE DE CALCULQ ICMS ALIQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS
| 17,45 17,45 25,00 4,36 0,00 0,00
TOTAL: L 17,45 | 17,45 ‘ 436 | 0,00 | 0,00 /

MENSAGEM: =
N ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A INFORMAGOES DA CARATER FISCAL

NED DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS
Lei 12.741/12 - Tributos Federals (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 4,36

Contribuig3o FUST NET FONE =R$ 0,12/ Contribuigio FUNTTEL NET FONE =RS 0,06

| SOACLAROTEM O

NOW, A MAIOR
PLATAFORMA DE
STREAMING DO BRASIL.

Canal 1 App NOW

Vocé merece o novo,




04/05/2022 11:53 Banco do Brasil

(G338041138828441036
04/05/2022 11:53:51

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e4/05/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.53.52
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MATHEUS JULIO MULLE

Convenio CLARO SP DDD 11

Codigo de Barras 84626800001-4 88440162202-9
20510752000-4 ©0222761175-9

Data do pagamento 04/05/2022

Valor Total 188,44

pPagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JE748576 GUSTAVO VIDAL 04/05/2022 11:38:33
JE748577 MATHEUS JULIO MULLE |\ 04/05/2022 11: 53 51
Transagdo efetuada com sucesso. / A >
A ,-/ , lﬁ v l \ /
/Y > / ‘J\ =

Transaao efeluada com sucesso por: JE748577 MATHEUS JULIO MULLE. L /’ VAV

htlps:l!autoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj—autoatendimentoiindex.htmi?v=2.3.56#itemplatelpendencias



09/05/2022 12:29 Banco do Brasil

g i G3370912219172091
¢ Emissio de comprovantes - 3o nivel 09/05/2022 12:28:49

@9/@5/2022 - BANCO DO BRASIL - 12:27:29

148901489 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-8
DATA DA TRANSFERENCIA @9/e5/2022
NR. DOCUMENTO 551.489.000.190.140
VALOR TOTAL 1.896,53

s#*#%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMBC FMDCA MOVIMENTO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 190.140-0
NR. DOCUMENTO 551,489.000.1089.976
IDENTIFICADOR 1: 10.254.466/0801 77
NR.AUTENTICACAO ©.731.D6A.ACB.AGB.7DA

Transagdo efetuada com sucesso por. JE748577 MATHEUS JULIO MULLE.

T A
Ba CONSTANTE

=0
Y BERVIGO

RECEBIDO

DESTE DOCUMENTO FOI 5zgstans E ACEITO Matheus Ju lio Muller

resl/ Tl AV i/
Vesourelro

[
i v

https:lfautoatendimento.bb.com.bn’apf—apj-autoatendimentoﬁndex. html?v=2.3.Sﬁ#i’lemplate!-?_Fconsuhas~2F869-1 .bb



ESTADO DE SANTA CATARINA .

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Declaracao

Ralneario Camborit, 15 de Maio de 2022.
Ao Senhor Sandro.

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogio Anjos da Vida, € uma entidade ndo governamental, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ 10.254.466/0001-77, com sede na Rua 2.000, n.° 1003, Centro -

Balneério Camboriti — SC, vem através do Oficio encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade n#o terd obrigagdo de transmitir a SEFIP, sendo assim néo

terda nenhum tipo de relatorio.

Certo de sua Sensibilidade Social,

Atenclosamente,

Gustavo Vidal Matheus Julio Muller
Cpﬂ CPF

Ass: £

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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3 ESTADO DE SANTA CATARINA .
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE - dCO'
Balneério Camberia CMDCA Cm
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGAE DO Bolnedrio Camborid

&8/ ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE ABRIL 2022
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERiOl‘{,‘aO: de 01/04/2022 a 30/04/2022

AS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O

tendentes a adogdo nos dias 05,12,
13 pretendentes. Foi realizada duas

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVID
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:
Foram realizadas quatro aulas do curso de pre
19 e 26 de abril de 2022 com a participacado de

aulas da Formagdo Continuada para as familias-FOCOFAM nos dias 14 e 28 de abril
de 2022 com a participagdo de 06 pais/mées. Foram atendidas diretamente pela
equipe nos atendimentos pré e pés adogao 22 pessoas e realizados 4
atendimentos. Foi realizado um encontro do grupo de adolescentes no dia 07 de
abrii de 2022 com a participagao de 06 adolescentes e foram realizados 06

atendimentos. O Encontro do Grup&o ocorreu no dia 04 de abril e participaram 21
o tema adogdo. Em abril

pessoas. O Grupo participou de varias lives sobre
participamos de duas reunides do CMDCA nos dias 05 e 19 de abril de 2022.

2.0BJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

(OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO
referida proposta de agao tem por objetivo geral garantir ormagao continuada para familia
ireito da crianga e do adolescente & convivéncia familiar eadotivas, i

omunitaria segura e para tanto & necessario a preparagdoadotantes. A formagdo ocorrera po
a adogo, principaimente para aqueles qu
ogdo tardia, bem como orientar

pacitar as familias adotivas e fazer 0 acompanhamento
tendimento dessas familias. Assim © projeto prevé
ealizagdo de dois CUrsos: Um de preparagao para postulant

adogéo, interessados em adogao tardia e um curso def0 pessoas.
ormagéo continuada para familias adotivas € acolhedora,Bem como desenvolver atendimento

édia 20(vinte)pa|1icipantes no ano. Além do

ostulantes em todo © processo
ontempla GOD(seiscentos)atendimentos
edag6gicos, juridicos em servigo social a 300(trezentas)ae realizar 11 encontros do Grupa

essoas envolvidas no processo de adogdo, dos filhos e suasde modo a atender 280 pessoas
i %0 compealizar dois eventos sobre a adogé

3.OBJETIVOS ESPECIFICOS:

bjetivo especifico 01: Elaborar e execu
dotantes, principalmente interessados em ad
ontinuada para familias adotivas e acolhedoras

nquadram nesse perfil.

tar dois cursos de preparagao para familia
ocao tardia e um CUrso de formacéao
de modo a atender 20 pessoas que S€

os | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +5547 3367.0129

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselh
balneariocam L.

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA
CMDCA

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DI

{ FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA EDO

ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGA

CAMBORIU

DE BALNEARIO
REITOS DA CRIANCA EDO

ADOLESCENTE
Cnldoo-

0 ANJOS DA VIDA

Dificuldades

N° de
atendidos e
atendimentos
previstos

Atividade prevista

Dados
qualitativos
alcancados
—

N° de atendidos e encontradas

atendimentos
realizados

Dois cursos de02 cursos de
capacitagdo para familiascapacitagao
adotantes, principalmentepara
interessados em adoga

tardia e um curso deadogdo. Sendo

retendentes aadoca

de
parg
a

*Um curso
capacitagdo
pretendentes
50. Participarami
13 pretendentes.

ormagao continuadaum por|

ara familias adotivas esemestre.

colhedoras.
01 curso defUm curso de
ormacao ormagao continuada
ontinuada ra familias adotivas.
ra familiasParticiparam 06
dotivas. ais/mdes.
Para atende
0 pessoa
nualmente.

atendimentos  psicolégicos,

Objetivo especifico 02:;
pedag6gicos, juridico
ou criangas, adotado
modo a Intervir nas dindmicas e co
ntidades contribuindo com a garantia
familiar e comunitaria seguras.

Executar 600(seiscentos)
s e em servigo social a

S OU em processo
nflitos

300 pessoas, postulantes, pais, adolescente
dogdo no municipio de Balnedrio Camboril d
pelo Judicidrio ou outra
dolescente & convivéncia

de a
familiares encaminhados

do direito da crianga e do a

Atendimentos

reas de psico ¥ >
ervico social, tendimentos. [convivéncia familiargificuidade del
odsgogla @ direfightendimentos comunitérigparticipagéo  de
afd Intervir nasPor ano. eguras; Ilgumas familias.
il & @ um encontro doPCTCIEE T,

ncaminhados I grupo o} gl'
udiciario ou ouF;rea KRR tgi;lz_agao "

: ou om nieracao,

ntidades contr;ibu:ng articipagdo d rientagéo e auxilio
om a garantia s familias nas
ic;e;to da tcrianc,a ed dolescentes efases de

olescente oram justamento e
onvivéncia familiar alizados  06adaptacdo; auxilio

tendimentos. |5 organizat;.éo del

comunitéria seguras.
Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bai

N° de Dificuldades
pessoas N°de Dados encontradas
Atividade prevista atendidas e |atendimentos qualitativos
atendimentos| realizados alcancados
previstos
nasi300 pessoasGarantir & crianga ef’or ser o més d;

pessoas 22
logia,Fara executjcue geraram

o adolescente aférias tivemos

rro Gentro - SC | CEP: B8.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

cmdcabalnearlocamboﬂgmmaﬂ.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA g

EEEFETI'URA DE BALNEARIO CAMBORIU ANGA EDO ——

NSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRI ADO -

CMDCA Cm.d.oo.

88| FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Balnadris Camborid
) ADOLESCENTE — FMDCA .

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

rriculos
integrativos as|
legitimas formas de,
filiacao;
desenvolvimento
da autonomia

Objetivo especifico 03; Promover 11 Encontros do Grup&o (um encontro por més a partir
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogdo e simpatizantes
do tema de Balneario Camboriti para troca de experiéncias, debates, esclarecimento di
dividas, orientacbes e informagdes acerca da adogdo e suas tematicas especificas. O
Encontros do Grup&o sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de
convidados especialistas no tema da adogao.

N° de L Dificuldades

N° de
Atividade prevista | atendimentos
previstos

atendiment| Dados qualitativos | encontradas
os lcancados

realizados

Encontros do{11 Encontros porFoi realizado

Grupao ano. Um por01 encontro

més comgue

excecao departiciparam

janeiro para21 pessoas,

atender 28

pessoas po

no, média d

por més.
Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas elou eventos em escolas e demais|
Eegmentos publicos acerca da temdtica da adogao de modo que desmistifiquem estigmas

ociais sobre adog&o.
N de Nde |po 1 Dificuldades
- - pessoas e . s ados qualitativos| encontradas
Atividade prevista | oo ntos partic;pante alcangados
previstos

Realizar Campanhas|Dois eventos Nenhum
efou eventos emou campanhas.
escolas e demai
segmentos publico
Fcerca da temética da

dogao

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
gmdcabalneariocamboriu@amail.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA v

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

| CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE — d

| chpes cmaca
| FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE — FMDCA Balnatrio Cambertd
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PUBLICO ATENDIDO:

PUBLICO ATENDIDO:

educ. especial ou

mercado de
trabalho )

Criangas
Adolescentes
Adultas
Famillares
Educadores
Outros:
(coordsnadores
TOTAL

Jovens

3

T
[$}]
w
T
[0]

Nidmero Total de atendidos pelo

+ |projeto
(Atendimento continuado: n® de mafriculados em 06 06 |-
ﬁlpealizado

Previsto

56 68

cursos, oficinas e outras afividades regularesfixa.
lesenvolvidas pelo projeta)
Nimero total de atendimentos. 16 |08 28
realizados pelo projeto

umero total de atendidos pel it 33 33
nstituicao e e 2

Atendimento total: nimero de pessoas afendidas pel. _
instituicBo em outras afividades, akém do p ealizado

poiado com recursos do CMDCA)

ALTERACOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo n&o houve alteragdes institucionais.
OUTRAS OBSERVAGCOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 30 de abril de 2022.

52

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Balrro Centro - SC | CEP: §8.330-484 | Fone: +56 47 3367.0129
c¢mdcabalneariocam mail.com

Digitalizado com CamScanner




Anexos:

1-META 1- Cursos de preparagio para Postulantes 4 Adogao, adogao tardia e
familias adotivas.

ADOLESCENTE - FMDCA )
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

&

Ry ESTADO DE SANTA CATARINA .
] PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU CRIANGA EDOADOLE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN SCENTE -
CMDCA Cm.dCO-
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Bulnedio Cambort

1.1- Cursos de preparagio para Postulantes a Adogéo e adogdo tardia:

LISTA DE PARTICIPANTES
TURMA XXVI- ABRIL/ 2022
N2 | NOMES CPF FONE
01 | Bruna Fernanda Egg Teixeira 991412235
Mattiola
02 | Vagner Goulart Mattiola 999926455
03 | Cassiano Lopes 988054552
04 | Bruno Passos de Mira 988816471
05 | Giovana Castelani 999876191
06 |Juliana Ferreira da Luz Rafael 992636003
07 | Alan Rafael 991148924
08 | Juliane Belli Cardoso 999263743
09 | Rodrigo Cassiano Cardoso 984147381
10 | Estéfanie Cristina Deckmann (41)995930133
Metzen
11 | Ismael Nicolau Stroher Metzen (41)995930133
12 | Tais Helena Pereira 996838077
13 | Ricardo da Silva 991489863

Aula dia 05 de abril:

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Balrro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

[+ balnearlocambori mail.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO cmaomﬂA .,
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CR = d

CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balnedrio Combartd

ADOLESCENTE - FMDCA i}
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAQ ANJOS DA VIDA

3 Pn.tr-umu--— N . - g = = a em il . ®
Rua 1822, n®1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

cmdcabalneariocanbo il.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO cauaomgA e —

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS ESCENTE - d
CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO Balnedrio Combot
ADOLESGENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

1.2- FOCOFAM: Curso de Formagio Continuada para as Familias adotivas

LISTA DE PARTICIPANTES
TURMA II- ABRIL DE 2022

N2 | NOMES
01 |Jeane Marlene Mafra Demarchi 0991186732
02 | Corinne Camille Rachel Fabbro 992511404

CPF FONE
E ]
-1

03 | Flavia Oliveira Santos S 991531972
S

04 | Renate Ritter de Abreu 988010160
05 | Adrieli Fancisco Bueno 992912502
06 | Sandra Hornburg 999622432

Aula 14 de abril:

© D m— X L MmO ema © 8 ) g :‘]&_ 7'__ - v - 8 x
“ 4 C O rovgpemmaen e =aa @

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalnearioca il.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA ) g
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA ﬂdm
Combortd

‘?g) =
Cldade do g
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

Aula 28 de abril:

FORMACAO CONTINUADA PARA AS
FAMILIAS: FOCOFAM :

TEMA: ADOCOES NECESSARIAS |

MEDIADORA CARLI VERONA CARNEIRO

No dia 28 de abril, as 19h,
pelo google meet

(heie

Rua 1822, n

"1810 - Casa dos Conselhos | Balrro Centro - SC | CEP: 88,330-484 | Fone: +55 47 3367.0129

Emdcabalneariocamboriu@amail.com

Digitalizado com CamScanner



ESTADO DE SANTA CATARINA g

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU DO ADOLESGEE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANG d
CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

2- META 2- ATENDIMENTOS PRE E POS ADOCAO:

oy
{; z"“ 4
7(‘“ > ANGAAD — Asisdiag3n Mevtonal dos Grupos ie Apsia A Adogio
CRIOTA Cormetho Musicansl wos Direitm da Crianga o Adnlcwcemta
Arane oA vrly AHIGS DA VIDA. Gropn de Patudes o Ao & Adogde Anjos da Vids
LU e e . Vi sy i £ cpuinnild
PROJETO FOCOFAM
ATENDIMENTOS EM PSICOLOGIA
_ ABRILS 2022
pata | NomE cor T [Toefomt | | MPODE

ATENDIMENTO

,,,,,,,1 J g, el | — 7 6y gL P adend-|
*/wl :wm f } '*’f"u"i VR 7| 479 425090 ey osters |
oyf- r TE L ,f’-'r‘f | m——r V44 L221)L 0% eed e
2 T _.f‘, .
o) U LD () wa’ ‘| SR %o 35| A et

OL/'H Tiito Atmd i | ool 1961222 | A aslega

{
i
i

0P| Seriame. Rl GUOGFY T2 | cadosan | fon
Q0 | S e rng G = I Py PR WY
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cmdca
Balnedrio Camberid

Naty ESTADO DE SANTA CATARINA )
s PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
» :“%: CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA EDO ADOLESCENTE -
.(_l‘lli e, — CMDCA
= B8 | FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
/) ADOLESCENTE — FMDGA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
2.2- GRUPO DE ADOLESCENTES:
LISTA DE PARTICIPANTES
TURMA I- 07 DE ABRIL DE 2022
N2 | NOMES CPF FONE
01 | Brayan Guilherme Barboza SEEEEaSsate | 997700108
02 | Luiz Miguel Gardini S——— | 999655524
03 | Breno Oliveira Santos SEEEERSeRR | 091531972
04 | Carmen Ritter de Abreu SEEEERNESSNeS | ©33010160
05 | Jorge da Costa e | 991364053
06 | Victor da Costa SEEEE——— | 991364053

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos | Balrro Centro - SC |
cmdcabalneariocamboriu

CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
mail.com
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E - d
CMDCA cmaca
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Bolnedric Camborid
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

3- META 3- ENCONTROS MENSAIS DO GRUPAO:

TEMAL GRUF(
Yinte anns de

e regrgiTusa

B 3

CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneaﬂoﬁmboriggmail.com

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Gentro - SC|
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA Cm.d.CO.
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO Balnedrio Cambortit

ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

4- META 4- PARTICIPACAQO EM EVENTOS:
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30/04/2022

14h as18h

£8.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA
VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:02 do dia 22/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: B836.CAED.05C7.0COF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA

CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certidao é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 220140078520969

Data de emiss3o: 18/05/2022 08:12:24
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 17/07/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 18/05/2022 08:12:24



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE: FINALIDADE:
11474/2022 22/03/2022 20/06/2022 Certidao de pessoa
NOME/RAZAO SOCIAL: CPF/CNPJ:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU | 10.254.466/0001-77

INSCRICAO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL.:
183320 N&o consta
ENDERECO/LOCALIZACAO:

Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C2211474N9022D51

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://www.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320




CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.254.466/0001-77
Razao Social:GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/05/2022 a 01/06/2022

Certificagdo Nimero: 2022050300513741172291
Informacao obtida em 17/05/2022 14:31:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CGRUPO DE ESTUDOS E APO O A ADOCAO DE BALNEARI O CAMBORI U-
ANJCS DA VIDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 10. 254. 466/ 0001- 77

Certidado n°: 15754704/ 2022

Expedi cdo: 17/05/2022, as 14:33:13

Val i dade: 13/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRUPO DE ESTUDOS E APOI O A ADOCAO DE BALNEARI O
CAMBORI U- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254. 466/ 0001-77, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Naci onal
de Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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